
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.489 31Quinta-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N°037 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas;
Considerando o processo 2020/1084449;
RESOLVE:
CONCEDER licença saúde ao servidor, MARCIA DE SOUSA HATHERLY, mat. 
57208414/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, no período 
de 03/11/2020 a 02/12/2020, conforme laudo médico nº 68566.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 626821
PORTARIA N°036 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas;
Considerando o processo 2020/1084449;
RESOLVE:
CONCEDER licença saúde ao servidor, WALDINEI CORREA CARVALHO, 
mat. 18430/1, ocupante do cargo de Braçal, no período de 22/11/2020 a 
21/12/2020, conforme laudo médico nº 68568.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 626817

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021 – SEDAP

A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca – 
SEDAP, através de sua Pregoeira SHIRLEY CRISTINA DA COSTA REIS, 
designada pela PORTARIA N° 321, publicada no DOE de 21 de setembro de 
2020, comunica que realizará o processo licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, conforme abaixo:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INSUMOS PARA A PRODUÇÃO 
DE ALEVINOS E MANUTENÇÃO DE MATRIZES E REPRODUTORES DE PEI-
XES.
DATA DE ABERTURA: DIA 25 DE FEVEREIRO DE 2021, AS 10h00min (HO-
RÁRIO DE BRASÍLIA/DF).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://www.gov.br/compras
UASG: 925859 - Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e 
da Pesca – SEDAP (Tv. do Chaco, nº 2232, Bairro do Marco, CEP: 66.093-
542, Belém/PA)
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: A partir da disponibilização do Edital na Im-
prensa Ofi cial – DOE e COMPRAS GOVERNAMENTAIS, de 11/02/2021 até 
às 09h do dia 25/02/2021 (horário de Brasília/DF).
A íntegra do Edital poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo 
Federal – COMPRAS GOVERNAMENTAIS, no endereço www.gov.br/compras 
e no Portal Eletrônico de Compras do Governo do Estado do Pará – COM-
PRASPARÁ, no endereço www.compraspara.pa.gov.br, bem como, median-
te solicitação ao e-mail funcional desta CPL: cpl.sedap.pa@gmail.com
Shirley Cristina da Costa Reis
Pregoeira/SEDAP

Protocolo: 626685

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2020-SEDAP/PA

Após a adjudicação da Pregoeira no Pregão Eletrônico n.º 015/2020-SE-
DAP/PA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, referente ao processo licitatório 
n.º 2020/933271 - SEDAP/PA, esta Autoridade Homologadora decide HO-
MOLOGAR o resultado do aludido certame, conforme discriminado abaixo:
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Veí-
culos Automotores, Implementos Agrícolas, Máquinas e Equipamentos de 
Apoio a Agricultura e Agroindústria.
ITEM 01 – MICRO TRATOR, FABRICAÇÃO NACIONAL, ANO DE FABRICAÇÃO 
2020 OU SUPERIOR...
QUANTIDADE: 100
VALOR ESTIMADO: R$ 17.592,25
VALOR HOMOLOGADO: R$ 16.990,00 EMPRESA VENCEDORA: ELYSIUM 
INC. NEGOCIOS - EIRELI CNPJ: 06.951.656/0001-76
ITEM 02 – TRATOR AGRÍCOLA PLATAFORMADO, ANO DE FABRICAÇÃO 
2020 OU SUPERIOR...
QUANTIDADE: 90
VALOR ESTIMADO: R$ 102.324,59

VALOR HOMOLOGADO: R$ 102.290,00 EMPRESA VENCEDORA: YANMAR 
SOUTH AMERICA INDUSTRIA DE MAQUINAS LTD CNPJ: 08.263.434/0001-96
ITEM 03 – TRATOR AGRÍCOLA PLATAFORMADO, ZERO HORA DE TRABA-
LHO, ANO DE FABRÍCAÇÃO 2020 OU SUPERIOR, COM AS MESMAS CA-
RACTERÍSTICAS MÍNIMAS DO ITEM 02, PORÉM EQUIPADO COM PLAINA 
AGRÍCOLA...
QUANTIDADE:90
VALOR ESTIMADO: R$ 155.596,80
VALOR HOMOLOGADO: R$ 139.890,00 EMPRESA VENCEDORA: YANMAR 
SOUTH AMERICA INDUSTRIA DE MAQUINAS LTD CNPJ: 08.263.434/0001-96
ITEM 04 – TRATOR AGRÍCOLA PLATAFORMADO, ANO DE FABRICAÇÃO 
2020 OU SUPERIOR...
QUANTIDADE:20
VALOR ESTIMADO: R$ 173.056,00
VALOR HOMOLOGADO: R$ 173.056,00 EMPRESA VENCEDORA: LUVI IM-
PLEMENTOS E COMERCIO DE PECAS EIRELI CNPJ: 31.301.946/0001-11
ITEM 05 – TRATOR AGRÍCOLA PLATAFORMADO, ZERO HORA DE TRABA-
LHO, ANO DE FABRICAÇÃO 2020 OU SUPERIOR, COM AS MESMAS CA-
RACTERÍSTICAS MÍNIMAS DO ITEM 04, PORÉM EQUIIPADO COM PLAINA 
AGRÍCOLA...
QUANTIDADE:20
VALOR ESTIMADO: R$ 209.039,36
VALOR HOMOLOGADO: R$ 209.039,36 EMPRESA VENCEDORA: LUVI IM-
PLEMENTOS E COMERCIO DE PECAS EIRELI CNPJ: 31.301.946/0001-11
ITEM 08 – CAMINHÃO CABINE AVANÇADA, BASCULANTE, OKM, ANO/MO-
DELO 2020/2020 OU SUPERIOR...
QUANTIDADE:15
VALOR ESTIMADO: R$ 331.007,74
VALOR HOMOLOGADO: R$ 294.840,00 EMPRESA VENCEDORA: GLOBAL-
CENTER MERCANTIL EIRELI CNPJ: 02.330.299/0001-78
ITEM 09 – CAMINHÃO CABINE ESTENDIDA, TIPO LEITO, OKM, ANO/MODE-
LO 2020/2020 OU SUPERIOR...
QUANTIDADE:05
VALOR ESTIMADO: R$ 297.216,00
VALOR HOMOLOGADO: R$ 297.000,00 EMPRESA VENCEDORA: MONACO 
DIESEL LTDA CNPJ: 05.024.583/0001-04 ITEM
10 – CAMINHÃO CABINE AVANÇADA, BASCULANTE, OKM, ANO/MODELO 
2020/2020...
QUANTIDADE:10
VALOR ESTIMADO: R$ 442.301,64
VALOR HOMOLOGADO: R$ 364.000,00 EMPRESA VENCEDORA: DEVA VEI-
CULOS LTDA CNPJ: 23.762.552/0003-02
ITEM 11 – CAMINHÃO TIPO BAÚ, ANO/MODELO 2020/2020 OU SUPERIOR, 
CABINE METÁLICA...
QUANTIDADE:05
VALOR ESTIMADO: R$ 255.564,80
VALOR HOMOLOGADO: R$ 208.000,00 EMPRESA VENCEDORA: POSITIVA - 
COMERCIO E SERVICOS LICITATORIOS - EIRELI CNPJ: 09.396.156/0001-08
ITEM 12 – CAMINHÃO OKM, ANO/MODELO 2020/2020 OU SUPERIOR, CA-
BINE METÁLICA...
QUANTIDADE:05
VALOR ESTIMADO: R$ 321.313,71
VALOR HOMOLOGADO: R$ 294.000,00 EMPRESA VENCEDORA: DEVA VEI-
CULOS LTDA CNPJ: 23.762.552/0003-02
ITEM 13 – CAMINHÃO TIPO PIPA, ANO/MODELO 2020/2020 OU SUPE-
RIOR,...
QUANTIDADE:03
VALOR ESTIMADO: R$ 428.711,25
VALOR HOMOLOGADO: R$ 428.000,00 EMPRESA VENCEDORA: MONACO 
DIESEL LTDA CNPJ: 05.024.583/0001-04
ITEM 14 – CAMINHÃO CABINE AVANÇADA, BASCULANTE, OKM, ANO/MO-
DELO 2020/2020 OU SUPERIOR...
QUANTIDADE:15
VALOR ESTIMADO: R$ 317.350,40
VALOR HOMOLOGADO: R$ 240.000,00 EMPRESA VENCEDORA: MONACO 
DIESEL LTDA CNPJ: 05.024.583/0001-04
ITEM 15 – CAMINHÃO TIPO COMBOIO, ANO/MODELO 2020/2020 OU SU-
PERIOR...
QUANTIDADE:03
VALOR ESTIMADO: R$ 419.840,00
VALOR HOMOLOGADO: R$ 415.000,00 EMPRESA VENCEDORA: MONACO 
DIESEL LTDA CNPJ: 05.024.583/0001-04
ITEM 19 – VEÍCULO TIPO ÔNIBUS, OKM, 2020/2020 OU SUPERIOR...
QUANTIDADE:04
VALOR ESTIMADO: R$ 436.992,00
VALOR HOMOLOGADO: R$ 436.900,00 EMPRESA VENCEDORA: MONACO 
DIESEL LTDA CNPJ: 05.024.583/0001-04
ITEM 23 – LANCHA CONFECCIONADA EM DURALUMÍNIO NAVAL...
QUANTIDADE:22
VALOR ESTIMADO: R$ 97.676,35
VALOR HOMOLOGADO: R$ 82.500,00 EMPRESA VENCEDORA: D. F. FER-
REIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 17.547.400/0001-14
ITEM 24 – RABETA LONGA 2,20M, COM MOTOR A GASOLINA DE 6,5 HP...
 QUANTIDADE:1.502
VALOR ESTIMADO: R$ 1.341,73
VALOR HOMOLOGADO: R$ 1.166,22 EMPRESA VENCEDORA: A & C NAVE-
GACAO LTDA CNPJ: 83.354.670/0001-33
ITEM 25 – CONJUNTO DE TRITURADOR EM MADEIRA DE LEI, ...
QUANTIDADE:102
VALOR ESTIMADO: R$ 7.672,58
VALOR HOMOLOGADO: R$ 2.680,00 EMPRESA VENCEDORA: SANTA CRUZ 
COMERCIAL E MAQUINAS LTDA CNPJ: 03.079.956/0001-19


